
C/ San Martín de Porres nº 6, planta 3ª     
28035 - Madrid
    91 370 04 15
    ucagap@salud.madrid.org

2.2a

RESOLUCIÓN INICIO DE EXPEDIENTE

Resolución del Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del 
Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone el inicio del expediente de contratación 
administrativa A/SER-021038/2023

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes 
y vista la propuesta formulada por la Dirección Técnica de Obras, Mantenimiento y Servicios Generales,
en la que se manifiesta la necesidad de tramitar nuevo expediente para la contratación de “Servicio de 
confección e instalación de estores y persianas, con destino a los centros sanitarios de la Gerencia 
Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud.”.

Solicitada autorización previa y habiéndose informado favorablemente por la Dirección General de 
Infraestructuras Sanitarias con fecha 06-06-2023.

RESUELVO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación A/SER-021038/2023
denominado “Servicio de confección e instalación de estores y persianas, con destino a los
centros sanitarios de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de 
Salud.” mediante procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizadacuyo presupuesto base de 
licitación asciende a 88.935,00€ IVA incluido.

Motivación de la necesidad del contrato:

Dar respuesta a las necesidades de confección e instalación de estores y persianas no empotradas en
los centros de salud y consultorios locales de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria (GAAP)con 
el fin de proceder a la sustitución de las instalaciones que sufren deterioro por el uso y realizar nuevas 
dotaciones en los centros que lo requieran.  Por este motivo, resulta necesaria la contratación del
servicio correspondiente al no disponer el Servicio Madrileño de Salud de los medios personales y 
materiales precisos para la prestación del mismo.

Madrid, 

El Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre

(BOCM nº 222de 17 de septiembre de 2021)






mailto:ucagap@salud.madrid.org

		2023-06-16T08:11:38+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




